[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	03.06.2020

	№
	23

	г. Вятские Поляны

Об организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района и обеспечения безопасности на них дорожного движения

Заслушав и обсудив информацию об организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района и обеспечения безопасности на них дорожного движения, районная Дума отмечает, что администрацией Вятскополянского района проводится работа, направленная на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.
В 2019 году на  осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Вятскополянского района были выделены денежные средства в сумме             44,1 млн. рублей, из них 40,7 млн. рублей из средств областного бюджета и 3,415 млн. рублей из средств местного бюджета Вятскополянского района. Проведены следующие мероприятия:

       - проведено асфальтирование участков автомобильных дорог общей протяженностью более 2 км, в том числе: дер. Сосмак – 1 км 150 м; с. Кулыги – 500 м; автомобильная дорога Вятские Поляны-Слудка-Каракули – 450 м, а также ремонт улично-дорожной сети в г. Сосновка, общей протяженностью 2,625 км;
       - выполнено фрезерование дорожного полотна общей протяженностью 5,9 км (участки автомобильных дорог Красная Поляна – Омга, Вятские Поляны – Новый Бурец, Вятские Поляны – Нижние Изиверки и участок дороги до дер. Ямышка от  поворота на Кизнер).

- осуществлен ремонт водопропускных сооружений в с. Кулыги и                   с. Слудка;

- устранение ямочности методом щебенения на автодороге Вятские Поляны – Слудка – Каракули;
          - выполнены работы по нанесению горизонтальной разметки на автодорогах Вятские Поляны – Нижние Шуни, Вятские Поляны – Лубяны;

- устройство новых автопавильонов в дер. Верхние и Нижние Изиверки, дер. Ямышка, дер. Киняусь;

- начата разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильной дороги Вятские Поляны-Кулыги протяженностью 2,7 км;

- в течении года выполнялось зимнее и весенне-летне-осенне содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Вятскополянского района.

- проведены  мероприятия в рамках подпрограммы по безопасности дорожного движения (БДД) на сумму 15,0 тыс. рублей.: «Методическая копилка», «Зелёный огонек», «Безопасное колесо».
Также в зимний период подрядчиком выполнялись работы по зимнему содержанию автодорог (расчистка дорог от снега, устранение гололеда).
Учитывая вышеизложенное, районная Дума РЕШИЛА:

1. Информацию заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению  Габдулбарова Р.Р. принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации Вятскополянского района, главам городских и сельских поселений осуществлять постоянный контроль качества выполнения работ по ремонту и содержанию улично-дорожной сети.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Вятскополянской районной Думы по промышленности, предпринимательству, транспорту, связи и коммунальному хозяйству.
Заместитель председателя  районной Думы                                    М.В. Кузнецова
Глава Вятскополянского района
                                                   А.Ю. Чернов